p gens, et ni trouvérent que un peu de gens; car li Sarrasin estoient tout fuit. 

FRAGMENTUM 

DE MIRACULIS SANCTE GENOVEFA. 

MVONITUM. 

Qua doctissimi pradecessores nostri a quodam Sancta Genovelx 
canonico scripta fuisse judicaverunt, cum alteram ejusdem opusculi 

partem post Philippum Labbe* octavo decimo hujus collectionis tomo 

(p. 797) mserendam curayerunt, ea forsan tribui posse conjeceris 
Jacobo de Dinant qui e capitulo Genovefano ad archidiaconatum Mo- 

rinensem anno M.CC.XL vocatus, et theologiz in civitate Parisiensi do- 
cende prefectus, Atrebatensis demum episcopatus dignitatem anno 
M.cc.xLvit_ adeptus est. ls enim libellum de translatis anno M.Ccc.XxLII 

beatae Genovefe reliquiis composuit, quem fragmento de miraculis 

ejusdem virginis subjunctum exhibet codex 5333 in Bibliotheca 
imperiali asservatus. Constat praterea utrumque libellum ea potissi- 

mum mente conditum fuisse, ut certis diebus lectiones de beata Ge- 

novefa monachis ad pia exercitia congregatis audiendas suppeditaret. 
Fragmenta utrinque sumpta erudito proponimus lectori, qui dijudi- 

cabit utrum hec et illa unius auctoris nomine sint inseribenda, an 

duobus attribuenda canonicis quos ztate necnon dicendi genere dis- 
pares fuisse judicant doctissimi Historie litterariz auctores>. Quam 

quidem sententiam in dubium vocandam esse arbitramur, utpote 
qui utrumque libellum Ludovico IX regnante et eodem ferme anno 
scribi_ potuisse pro comperto habemus. Postquam enim in priore 

_* Ul faadrait \e venredi avant... qui fut, etc. En effet, * Ejusdem opusculi fragmenta edidit Lebeuf , Dissert. 

est le vendredi 4 juin que la flotte arriva devant Damiett ur Uhist. ecclés. et civile de Paris, U1, p. xxvint 

Nova Bibl. 

mss. libr. 1,662 
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libello miraculi anno M.cc. vt facti narratio absoluta est, auctor ad ea 

miracula qua annis M.CC.XXXIII et M.CC. XXxxvi evenerunt accedens, 

tempus quo scriberet satis notavit cum Alfonsi comitis Pictavensis me- 

minit qui Pictavia anno M.CC. XLI donatus est. Nihil igitur obstat quin 

alter libellus de reliquiis beatae Genovefe anno M.cc.XLu translatis 

eidem scriptori attribui posse videatur. 

— 
~~ 

Auctoritatem ejusdem miraculi’ confirmat illud miraculum quod etiam vidimus 
quando in consimili periculo, circiter viginti septem annis transactis”, meritis 

ejusdem virginis Genovefe, civitas Parisiensis liberata est ab imminenti subver- 

sione, et populus a periculo, et universa provincia a fluminum proprios fines ex- 
cedentium et pluviarum naufragio. Postquam enim, parata sollempni processione , 

egressa est beata Genovefa de propria ecclesia, in conspectu totius populi egressa 
est columba de eadem ecclesia volitans in aere e directo super capsam beate 

virginis Genoveve. Stante capsa stabat et columba, sicut et stella ab Oriente 

veniens stetit ubi erat puer Jesus. Procedente vero capsa, que a viris religiosis, 

sicut consuetudo est, deferebatur, procedebat et columba, et e vestigio in eadem 

processione in aere volitans beatam virginem comitabatur, sicut olim columpna 
nubis in die et ignis in nocte filios Israel non deseruit quondam in deserto, per 

quam ipsi castra movebant ct metabantur. Ingrediente autem beata virgine Geno- 

vefa ecclesiam Beata Marie in Parisiensi civitate sitam, columba resedit super 

imaginem® que in figura angeli sculpta erat in summitate ecclesia super portam 
Beate Mariz, universo populo ipsam columbam respiciente et pre gaudio illa- 
crimante et orante, et signum aliquod a Domino sibi dari expectante. Quamdiu 
ergo beata virgo Genovela intra ecclesiam Beate Marie moram fecit, tamdiu co- 
lumba stetit super imaginem angeli, sicut comes individua et custos fidelis. Egre- 
diente vero domina nostra beata Genovela de ecclesia Beate Marie post missarum 

sollempnia rite peracta, columba denuo super capsam volitans, comitata est 

beatam Genovefam usque ad ecclesiam suam. Ab illa die et deinceps longo tem- 
pore Sequana tumens infra alvei sui fines se coégit. Denique salubritas hominum 
et serenitas temporum subsecuta est, et tranquillitas magna restituta est univer- 
sis, populo salus, beat virgini gratiarum actio, Trinitati in unitate et unitati in 

Trinitate honor et gloria in secula seculorum, amen. 
(Quamvis inter eloquentes quasi balbutiens inveniar, tamen magnalia Dei, que 

in honore beate Genovele, dum capsa sua construerctur, certissime facta com- 

peri, non tacebo. Credo enim firmiter benignissimum summi premii largitorem 
non solum de operibus servos suos remuneraturum esse, sed etiam de volunta- 
libus eis grata premia largiturum. Quin immo Conditorem omnium Dominum 
omnipotentissimum credo pias voluntates magis quam exteriora opera acceptare ; 

unde scriptum est : Exercitium corporis ad modicum valet, pietas autem ad omnia. 

Nullus ergo diflidat offerre Deo quod poterit, quia fructus quem gratia sua in nobis 
pariat ipsi non poterit non placere. 

Item miraculum beate Genovefe de inundatione Sequane. 

Anno ab incarnatione Domini M.cc.xxxv1, ante Natale, Sequana fluvius, de Bur- 

gundia in Normaniam per Gallicanam fluens provinciam, nimis ccepit intumere,